
 
 

Druk nr                  244/2004 
Projekt z dnia  12.11.2004 r. 

 
 
 

Uchwała Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta Łodzi uprawnień 
do określania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej Miasta. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.258, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  
i Nr 162, poz. 1568; oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203), art. 92 ust.1  
pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. Z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 16, poz. 1568  
oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) w związku z art.4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 Nr 9 poz. 43; Nr 121, poz. 770; nr 106, poz. 679; 
z 1998 Nr 106, poz. 668: z 2002 Nr 113, poz. 984; z 2003 Nr 199, poz. 1937 i Nr 96, 
poz. 874) i na podstawie art.99 ust.1 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim 
wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984, Nr 127, 
poz. 1089, Nr 214  poz. 1806 i z 2004 r.  Nr 102 poz. 1055), Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XCI/892/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 10 czerwca 1998 r.  

w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta Łodzi uprawnień do określenia wysokości 
cen i opłat  albo sposobu   ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej Miasta, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi  
Nr XXVI/528/99 z dnia 1 grudnia 1999 r., Nr XXX/641/2000 z dnia 31 stycznia        
2000 r. oraz Nr LXIV/1476/01 z dnia 19 lipca 2001 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w tytule uchwały oraz w § 1 wyraz „Zarządowi” zastępuje się wyrazem    

 Prezydentowi”; 
2)   w § 2 dodaje się punkt 8 w brzmieniu: 

    „8) korzystania z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w Urzędzie Miasta    
      Łodzi”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
 
 
 



 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 
 
 
Projektodawcą uchwały  
jest Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
 

 W dotychczas obowiązującej Uchwale Nr XCI/892/98 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  
10 czerwca 1998 r. w sprawie powierzenia Zarządowi Miasta uprawnień do określenia 
wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
Miasta, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi Nr XXVI/528/99 z dnia 1 grudnia 
1999 r., Nr XXX/641/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r. oraz Nr LXIV/1476/01 z dnia 19 lipca 
2001 r., nie było upoważnienia do określenia opłat za wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego 
z wypożyczalni prowadzonej przez  Samodzielne Stanowisko ds. Osób Niepełnosprawnych  
w Wydziale Spraw Społecznych; dlatego korzystanie z tego sprzętu jest obecnie nieodpłatne. 
W rezultacie znaczna jego część nie jest zwracana w terminie, co ogranicza możliwość jego 
udostępnienia osobom pilnie potrzebującym.  

Proponowana uchwała poszerza listę powierzonych Prezydentowi uprawnień. 
Jej przyjęcie pozwoli na wprowadzenie, zarządzeniem Prezydenta Miasta, niewielkich opłat 
za każdą dobę korzystania z wypożyczonego sprzętu. Powinno to przyczynić się do jego 
szybszego zwrotu i udostępnienia kolejnym potrzebującym. 

Jednocześnie, w związku ze zmianą organu wykonawczego gminy, niezbędne jest  
zastąpienie wyrazu „Zarząd”,  dotychczas występującego w uchwale, wyrazem „Prezydent”. 
 
 
 


